
ш
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20^  м' Кнїв №

Про затвердження результатів проведення Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2024 році

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 
2014 року № 1008, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15 вересня 
2014 року за № 1166/25943, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 26 березня 2024 року № 403 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2024 році», на підставі рішення організаційного комітету 
II етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для 
позашкільних навчальних закладів системи освіти від 12 грудня 2024 року 
(протокол № 2)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити результати проведення Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2024 році, що додаються.

2. Структурним підрозділам у сфері освіти обласних, Київської міської 
державних (військових) адміністрацій:

1) довести до відома органів управління освітою та керівників закладів 
позашкільної освіти результати проведення Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2024 році;

2) проаналізувати результати проведення Всеукраїнського конкурсу 
рукописів навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів 
системи освіти у 2024 році та сприяти забезпеченню закладів позашкільної 
освіти навчального літературою.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого
заступника Міністра Кудрявця Є. _ /

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

/£ М > Л %Уа

Результати проведення
Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи освіти у 2024 році

І. Список переможців
Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи освіти у 2024 році
1. Категорія «Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти»

Напрям позашкільної 
освіти (профіль/наукове 

відділення)

Вид та назва рукопису Прізвище, ім’я, 
по батькові 

авторів/угеладачів

Місце роботи, посада

Дослідницько- 
експериментальний 
(«Філософія та 
суспіль ствознав ство», 
«Економіка»)

Навчальна програма 
«Філософія»

Тернавська
Людмила
Володимирівна

Комунальний заклад Сумський Палац дітей та 
юнацтва, заступник директора

Художньо-естетичний
(театральний)

Навчальна програма «Світ 
театру для життєвого 
гарту»

Окунь
Віктор
Миколайович

Комунальний заклад Сумської обласної ради -  
обласний центр позашкільної освіти та роботи 
з талановитою молодцю», методист

Перепелиця
Ніна
Володимирівна

Комунальний заклад Сумської обласної ради -  
обласний центр позашкільної освіти та роботи 
з талановитою молоддю», методист



Навчальна програма гуртка 
«Дитячо-юнацька театраль­
на студія «Ну і дітки»

Лобзова
Лада
Юріївна

Полтавський обласний центр естетичного 
виховання учнівської молоді Полтавської 
обласної ради, керівник гуртка

Навчальна програма 
лялькового гуртка 
«Рукавичка»

Березовська
Світлана
Вікторівна

Кам’янець-ПодІльський Центр дитячої та 
юнацької творчості, керівник гуртка

Навчальна програма «Театр 
музичного світло- 
живопису»

Гук
Олександр
Борисович

Комунальний заклад «Харківський обласний 
Палац дитячої та юнацької творчості, керівник 
гуртка

Крюковська
Наталія
Валеріївна

Комунальний заклад «Харківський обласний 
Палац дитячої та юнацької творчості, керівник 
гуртка

2. Категорія «Навчальна література з позашкільної освіти»

Напрям позашкільної 
освіти (профіль/наукове 

відділення)

Вид та назва рукопису Прізвище, ім’я, 
по батькові

Місце роботи, посада

Військово-патріотичний Навчально-методичний 
посібник «Організація та 
проведення Школи ройових 
гри «Джура»

Личак
Ірина
Сергіївна

Комунальний заклад Київської обласної ради 
«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини», 
завідувач відділу

Котяй
Любов
Володимирівна

Комунальний заклад Сквирської міської ради 
«Сквирський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Білоцерківського 
району Київської області, директор

Павліченко
Олена
Михайлівна

Академічний ліцей № 3 Обухівської міської 
ради Київської області, педагог-організатор



Туристсько-краєзнавчий
(туристсько-спортивний)

Практикум «64 завдання з 
тактики пішохідного 
туризму»

Трощенко
Володимир
Олександрович

Комунальний заклад «Миколаївський центр 
національно-патріотичного виховання, 
туризму та краєзнавства учнівської молоді» 
Миколаївської обласної ради, методист

Гладка
Олена
Володимирівна

Комунальний заклад «Миколаївський центр 
національно-патріотичного виховання, 
туризму та краєзнавства учнівської молоді» 
Миколаївської обласної ради, методист

Навчально-методичний 
посібник «Деякі поради 
тренерам з велосипедного 
туризму щодо підготовки 
здобувачів освіти до походів 
і змагань»

Ободовський
Петро
Андрійович

Харківська обласна станція юних туристів 
Харківської обласної ради, завідувач відділу

Робочий ЗО Ш И Т 3 основ 
туризму для учнів 
початкових класів 
«Збираємо рюкзачок»

Слівіна
Алла
Олександрівна

Хмельницький обласний центру краєзнавства, 
туризму та екологічного виховання учнівської 
молоді, керівник гуртків

Художньо-естетичний
(театральний)

Навчально-методичний 
посібник «Духовно- 
моральні цінності як 
гармонійна основа 
формування світогляду 
вихованців театрального 
колективу»

Камінецька
Тетяна
Григорівна

Палац творчості учнів м. Миколаєва 
Миколаївської області, методист

Олійник
Марія
Олександрівна

Палац творчості учнів м. Миколаєва 
Миколаївської області, керівник театру

Навчально-методичний 
посібник «Відновлювальні 
ефекти плейбек-театру для 
дітей відкритої групи»

Макарова
Алла
Олександрівна

Конотопська дитяча школа мистецтв 
Конотопської міської ради Сумської області, 
викладач

Навчально-методичний Пославська Здолбунівський центр творчості дітей та



посібник «Україна Людмила юнацтва Здолбунівської міської ради
починається з тебе» Миколаївна Рівненської області, керівник театр-студії

II. Список лауреатів
Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 

навчальних закладів системи освіти у 2023 році

1. Категорія «Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти»

Напрям позашкільної 
світи (профіль/наукове 

відділення)

Вид та назва рукопису Прізвище, ім’я, 
по батькові

Місце роботи, посада

Еколого- 
натурал істинний 
(«Вівчарство», 
«Козівництво», 
«Кролївнищ’во»,
«Птахів ництво»,
«Ветеринарна
медицина»)

Навчальна програма 
«Кролівництво в позашкіллі»

Рекшенюк
Сергій
Васильович

Вінницька обласна станція юних натуралістів, 
керівник гуртків, завідувач відділу

Навчальна програма «Основи 
козівництва»

Яців
Ірина
Романівна

Центр дитячої та юнацької творчості 
м. Борислава Львівської області, керівник 
гуртка

Навчальна програма 
«Біологія тварин з основами 
ветеринарної медицини»

Коренева
Жанна
Борисівна

Одеський обласний гуманітарний центр 
позашкільної освіти та виховання, керівник 
гуртка

Гусак
Ірина
Євгенівна

Одеський обласний гуманітарний центр 
позашкільної освіти та виховання, керівник 
гуртка

Навчальна програма 
«Декоративне птахівництво»

Ковальчук
Альона
Олександрівна

Шепетівський міський центр еколого- 
натуралістичної творчості учнівської молоді 
Хмельницької області, керівник гуртка

Дослідницько- 
експериментальний 
(«Філософія та

Навчальна програма 
«Психологія»

Мусаковська
Олена
Михайлівна

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівська обласна Мала академія наук 
учнівської молоді», керівник секції



суспільствознавство»,
«Економіка»)

Навчальна програма 
«Фінанси, банківська справа 
та страхування»

Боднарюк
Ірина
Леонідівна

Обласний комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Рівненська Мала академія 
наук учнівської молоді» Рівненської обласної 
ради, керівник гуртка

Навчальна програма 
«Правознавство»

Панкратова
Вікторія
Олегівна

Комунальний заклад Сумської обласної ради -  
обласний центр позашкільної освіти та роботи 
з талановитою молодцю, керівник гуртка

Художньо-естетичний
(театральний)

Навчальна програма 
«Акторська майстерня»

Овчаренко
Равіля
Равіліївна

Лиманський міський Центр позашкільної 
роботи Лиманської міської ради Донецької 
області, керівник гуртків

Навчальна програма 
«Мистецтво перевтілення»

Нечаєв
Олександр
Олегович

Житомирський Центр творчості дітей і 
молоді», керівник гуртка

Навчальна програма «Граємо 
в театр»

Вовк
Любов
Миколаївна

Центр позашкільної освіти Богородчанської 
селищної ради Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області, керівник гуртка

Навчальна програма 
«На хвилі театру»

Павліщева
Наталя
Олександрівна

Одеський обласний гуманітарний центр 
позашкільної освіти та виховання, керівник 
гуртка

Навчальна програма 
«Грайлик»

Тищенко
Наталія
Валеріївна

Центр творчості дітей та юнацтва Прилуцької 
міської ради Чернігівської області, керівник 
гуртка

2. Категорія «Навчальна література з позашкільної освіти»

Напрям позашкільної 
освіти (профіль/наукове 

відділення)

Вид та назва рукопису Прізвище, ім’я, 
по батькові

Місце роботи, посада



Еколого-
натуралістичний
(«Вівчарство»,
«Козівництво»,
«Кролівництво»,
«Птахівництво»,
«Ветеринарна
медицина»)

Навчально-методичний 
посібник «Організація 
дослідницької роботи 3 
кролівництва в закладі 
позашкільної освіти»

Вертель
Владислав
Вікторович

Центр еколого-натуралІстичної творчості 
учнівської молоді Сумської міської ради, 
керівник гуртка

Люльченко
Марина
Володимирівна

Центр еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді Сумської міської ради, 
керівник гуртка

Навчально-методичний 
посібник «Утримання та 
розведення кролів в умовах 
закладу позашкільної освіти»

Попович
Олеся
Вячеславівна

Еколого-натуралістичний центр дитячої 
творчості Ольгопільської сільської ради 
Вінницької області, керівник гуртка

Навчально-методичний 
посібник «Ветеринарний 
догляд за тваринами куточка 
живої природи»

Монастирліу
Тетяна
Андріївна

Дитячий естетико-натуралі стичний центр 
Броварської міської ради Броварського району 
Київської області, методист, керівник гуртка

Дослідницько- 
експериментальний 
(«Філософія та 
суспільствознавство», 
«Економіка»)

Робочий зошит 3 психології Федотова
Тетяна
Володимирівна

Комунальна установа «Волинська обласна 
Мала академія наук», Волинський 
національний університету ім. Лесі Українки, 
керівник секції

Практикум «Прикладні 
задачі з менеджменту та 
маркетингу»

Бікулов
Дамір
ТагІрович

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді «Грані» Запорізької обласної ради, 
Запорізький національний університет, 
керівник гуртка

Маркова
Світлана
Вікторівна

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді «Грані» Запорізької обласної ради, 
Запорізький національний університет, 
керівник гуртка



Олійник
Олександр
Миколайович

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді «Грані» Запорізької обласної ради, 
Запорізький національний університет, 
керівник гуртка

Навчально-методичний 
посібник «Розвиток 
дослідницької активності 
вихованців гуртка 
«Правознавство» засобами 
інфор маційно-комунікаційних 
технологій»

Тишковська
Алла
Петрівна

Комунальний заклад Київської обласної ради 
«Мала академія наук учнівської молоді», 
керівник гуртка

Навчально-методичний 
посібник «Розвиток soft skills 
у вихованців наукових секцій 
економічного спрямування»

Кнорр
Юлія
Володимирівна

Комунальний заклад «Мала академія наук» 
учнівської молоді Херсонської обласної ради, 
керівник секції

Військово-
патріотичний

Навчальний наочний 
посібник «Де козак, там і 
слава»

Тупись
Світлана
Богданівна

Комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», методист

Навчально-методичний 
посібник «На допомогу 
виховнику гри «Сокіл» 
(«Джура»)»

Пристюк
Надія
Петрівна

Комунальний заклад «Харківська обласна 
станція юних туристів» Харківської обласної 
ради, методист

Пушкар
Ірина
Іванівна

Комунальний заклад «Харківська обласна 
станція юних туристів» Харківської обласної 
ради, методист

Практикум «Проведення II 
(обласного) етапу Всеукраїн­
ської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 
дистанційному форматі для

Юзвак
Максим
Андрійович

Комунальний заклад «Центр туристсько- 
краєзнавчої творчості учнівської молоді» 
Херсонської обласної ради, завідувач відділу

Кузьміч
Яків

Комунальний заклад «Центр туристсько- 
краєзнавчої творчості учнівської молоді»



учасників молодшої та 
середньої вікових груп»

Якович Херсонської обласної ради, методист

Навчально-методичний 
посібник «Утвердження 
української ідентичності через 
систему роботи з національно- 
патріотичного виховання на 
заняттях гуртків військово- 
патріотичного напряму»

Федорчук
Катерина
Миколаївна

Заклад позашкільної освіти «Центр 
національно-патріотичного виховання, 
краєзнавства та туризму учнівської молоді» 
Нетішинської міської ради Хмельницької 
області, методист

Г ришанов 
Віктор
Олександрович

Заклад позашкільної освіти «Центр 
національно- патріотичного виховання, 
краєзнавства та туризму учнівської молоді» 
Нетішинської міської ради Хмельницької 
області, керівник гуртків

Туристсько-
краєзнавчий
(туристсько-
спортивний)

Навчально-методичний 
посібник «Розробки занять зі 
спортивного орієнтування»

Астапова
Тетяна
Миколаївна

Харківської обласної станції юних туристів 
Харківської обласної ради, керівник гуртків

Наточій
Михайло
Сергійович

Комунальний навчальний заклад «Центр 
позашкільної освіти» Малинівської селищної 
ради Чугуївського району Харківської області, 
керівник гуртків

Навчально-методичний 
посібник «Туристська 
топографія»

Колотуха
Олександр
Васильович

Комунальний заклад «Кіровоградський 
обласний центр туризму, краєзнавства та 
екскурсій учнівської молоді», методист

Навчально-методичний 
посібник «Я -  турист- 
краєзнавець»

Загреба
Вікторія
Валентинівна

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр туризму і краєзнавства, спорту та 
екскурсій учнівської молоді» Запорізької 
обласної ради, керівник гуртка

Микалюк
Світлана
Миколаївна

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр туризму і краєзнавства, спорту та 
екскурсій учнівської молоді» Запорізької



обласної ради, керівник гуртка

Жиленко
Тетяна
Миронівна

Комунальний заклад «Запорізький обласний 
центр туризму і краєзнавства, спорту та 
екскурсій учнівської молоді» Запорізької 
обласної ради, керівник гуртка

Художньо-естетичний
(театральний)

Навчально-методичний 
посібник «Мистецтво 
пантоміми»

Огієнко
Галина
Миколаєвна

Заклад позашкільної освіти «Ковельський 
Палац учнівської молоді імені Івана Франка» 
Волинської області, керівник гуртка

Навчал ьно-методи ч ний 
посібник «Методика 
проведення дозвілля 
вихованців гуртків 
театрального профілю 
закладів позашкільної освіти у 
дистанційному форматі»

Лагдан
Галина
Яремівна

Центр художньої творчості дітей, юнацтва та 
молоді Калуської міської ради Івано- 
Франківської області, методист, керівник 
гуртка театрального мистецтва

Навчально-методичний 
посібник «Національно- 
патріотичне виховання як 
один із пріоритетів в роботі 
театрального гуртка в умовах 
сьогодення»

Приймак
Тамара
Яківна

Будинок дитячої творчості м. Славута 
Хмельницької області, керівник театральної 
студії

Рибіцька
Світлана
Іванівна

Будинок дитячої творчості м. Славута 
Хмельницької області, керівник театральної 
студії

Навчально-методичний 
посібник «Театральне ремесло: 
кроки та дії»

Антоніч
Наталія
Петрівна

Комунальний заклад «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області, 
керівник гуртка

Мась
Інна
Петрівна

Комунальний заклад «Центр дитячої та 
юнацької творчості» Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області, 
керівник гуртка



Навчально-методичний 
посібник «Досягнення творчої 
універсальності дитячої 
особистості синтезованим 
впливом художньо-естетичних 
мистецтв»

Учкіна
Надія
Анатолієвна

Заклад позашкільної освіти «Центр 
естетичного виховання Хортицького району» 
Запорізької міської ради Запорізької області, 
керівник театру-студІЇ

Практикум «Інсценізація 
обряду «Проводи на військову 
службу»

Гирич
Марія
Миколаївна

Будинок дитячої та юнацької творчості 
Сосницької селищної ради Чернігівської 
області, керівник гуртка

В.о. генерального директора 
Директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


